ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2015

             № 31

О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 02.02.2007г. № 125 (в редакции от 04.07.2013г. № 154) «О создании жилищной комиссии при Администрации города Шарыпово»

На основании статьи 14 Жилищного кодекса РФ, руководствуясь статьей 37 Устава города Шарыпово

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 02.02.2007г. № 125 (в редакции от 04.07.2013г. № 154) «О создании жилищной комиссии при Администрации города Шарыпово» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 постановления состав комиссии изложить в следующей редакции:

«Председатель комиссии:

	Страканидова Нина Анатольевна –
	Руководитель КУМИ Администрации г.Шарыпово

	Заместитель председателя комиссии:

	Андриянова Ольга Геннадьевна
	Начальник отдела по жилищному фонду КУМИ Администрации г.Шарыпово

	Секретарь комиссии:

	Кокоулина Оксана Николаевна –
	Главный специалист по учету жилищного фонда и работе с должниками КУМИ Администрации г.Шарыпово

	Члены комиссии:

	Дементьева Елена Анатольевна –
	Главный специалист по учету жилищного фонда и работе с должниками КУМИ Администрации г. Шарыпово

	Федорова Маргарита Викторовна –
	Ведущий специалист по учету жилищного фонда и работе с должниками КУМИ Администрации г. Шарыпово

	Никитенко Нина Федоровна –
	Ведущий специалист отдела по вопросам военнослужащих, ветеранов, инвалидов и реабилитированных лиц Управления социальной защиты населения Администрации г. Шарыпово

	Изместьева Лариса Михайловна –
	Ведущий специалист отдела дополнительного образования, воспитания и охраны прав детства Управления образованием Администрации г. Шарыпово

	Шабаева Инга Владимировна –
	Представитель инициативной группы жителей домов № 32, 33 Северного микрорайона»

1.2. пункт 2 постановления исключить.

1.3. пункты 3, 4 постановления считать соответственно пунктами 2, 3.

2. Внести в приложение № 2 (Положение о жилищной комиссии при Администрации г.Шарыпово) указанного постановления, следующие изменения:

2.1. подпункт 3.1. пункта 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.1. Жилищную комиссию возглавляет и руководит ее работой председатель Жилищной комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя Жилищной комиссии.

Председателем Жилищной комиссии является Руководитель КУМИ Администрации г. Шарыпово.».

2.2. подпункт 3.2. пункта 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.2. Заместителем председателя Жилищной комиссии является начальник отдела по жилищному фонду КУМИ Администрации г.Шарыпово.».

2.3. подпункты 3.3. и 3.3. пункта 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.3. Секретарем Жилищной комиссии является главный специалист по учету жилищного фонда и работе с должниками КУМИ Администрации г.Шарыпово, а в его отсутствие – один из членов Жилищной комиссии, избранный путем голосования.

Секретарь Жилищной комиссии:

1) Обеспечивает прием заявлений граждан о принятии на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договору социального найма в соответствии с законом Красноярского края от 23 мая 2006 года № 18-4751 «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории края» (далее – закон Красноярского края № 18-4751).

2)Ведет протоколы заседаний Жилищной комиссии.

3)Подготавливает проекты решений Жилищной комиссии и проекты распоряжений Администрации города Шарыпово, принимаемые на основании решений Жилищной комиссии.

4)Осуществляет уведомление заинтересованных граждан о решениях, принятых Жилищной комиссией.

5)Осуществляет ведение учета граждан, принятых на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договору социального найма, в порядке, установленном законом Красноярского края № 18-4751.

6)Заблаговременно уведомляет членов Жилищной комиссии о месте и времени проведения заседаний Жилищной комиссии.».

2.4. подпункт 3.4. пункта 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.4. Формой деятельности Жилищной комиссии являются заседания, которые проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в месяц.».

2.5. подпункт 3.10. пункта 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.10. Распоряжение о постановке на учет и об отказе в постановке на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договору социального найма принимаются не позднее 30 рабочих дней с даты регистрации заявления гражданина о принятии на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении по договору социального найма.».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово Страканидову Н.А.

4. Постановление   вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Администрации города Шарыпово www.gorodsharypovo.ru. и распространяется на правоотношения, возникшие с 21.10.2014г.

Глава Администрации

города Шарыпово                                                                               А.С. Погожев